em razão de débito constituído nestes autos e, tendo sido intimado(a) para pagamento do valor
devido, deixou escoar o prazo  sem cumprir sua obrigação, o que deu ensejo à ordem dein albis
penhora em dinheiro, mediante o bloqueio , das suas contas bancárias.on-line
Executada a ordem, foi encontrado e bloqueado o montante de R$ 5.197,44 (cinco mil, cento e
noventa e sete reais e quarenta e quatro centavo na(s) conta(s) bancária(s) do(a) executado(a)
(Doc. Id. 29354972), com posterior desbloqueio de parte da quantia (Doc. Id. 29468963),
porquanto atendido, parcialmente, pedido do devedor (Doc. Id. 29392014).
Em vista disso, a indisponibilidade financeira, realizada por meio do citado bloqueio, converteu-se

[...]

inconformismo da parte, o que não enseja a oposição de embargos, os quais, mesmo para fins de
prequestionamento, pressupõem a existência de falha passível de ser sanada na via eleita, de
cognição estreita e vinculada. Precedentes. 4. Embargos de declaração parcialmente acolhidos tão
somente para suprimir a devolução ao Erário do valor de R$ 235.380,00 (duzentos e trinta e cinco
mil, trezentos e oitenta reais), referente aos gastos com a empresa Reali Táxi Aéreo Ltda.
(PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL nº 19095, Acórdão, Relator(a) Min. CARLOS HORBACH,
Publicação: DJE - Diário da justiça eletrônica, Tomo 120, Data 29/06/2021)"
"ELEIÇÕES 2020. EMBARGOS DE DECLARAÇÃO.

[...]

122355692], requereu a
expedição da guia de depósito do valor cobrado e o levantamento do registro.
10. Determinada a atualização dos valores devidos e a expedição da guia[cf. id. 122364768].
Apresentada pelo CE a conta atualizada, consignando o valor de R$ 3.906,08 (Três mil,
novecentos e seis reais e oito centavos), referente ao pagamento da multa e honorários
advocatícios, cf, id. 122392701.
11. No id. 122404451, antes da análise do juízo, a parte executada juntou a comprovação de
recolhimento do valor indicado na conta e requerendo o levantamento da restrição no cadastro

[...]

Nesse caminho, homologado o valor da conta constante da informação do id. 125373733,
cumpre-se ainda reconhecer que o exequente já procedeu ao depósito do valor parcial, embora a
menor, tornou-se incontroverso. Pendente, contudo, o valor remanescente correspondentes ao
crédito acessório que totaliza o valor R$ 845,01 (oitocentos e quarenta e cinco reais e um centavo) 

:referente ao acessório sucumbencial, a seguir discriminado
(i). Multa - R$ 295,07 (duzentos e noventa e cinco reais e sete centavos);

(ii).Honorários advocatícios - R$ 549,94 (quinhentos e quarenta e nove e noventa e quatro

(ii).Honorários advocatícios - R$ 549,94 (quinhentos e quarenta e nove e noventa e quatro
centavos).
22. Quanto ao depósito judicial da parte incontroversa, fica de plano autorizado o levantamento por
alvará mediante a transferência dos valores referentes à multa e aos honorários advocatícios.
Deverá o credor interessado apresentar os documentos referentes à conta bancária pessoal.

[...]

Representante do(a) EXECUTADO: MATEUS DE BARROS CORREIA - PE44176
INTIMAÇÃO
De ordem do Exmo. Juiz Eleitoral, pela presente, INTIMO a parte devedora, por seus advogados,
para, na forma do art. 523 do CPC, efetuar no prazo de 15 (quinze) dias, o pagamento da quantia
de R$ 5.320,50 (cinco mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos), atualizada conforme GRU
de ID 125399487 juntada aos autos, referente à condenação definitiva a que foi submetida nos
presentes autos, CIENTIFICAMOS a parte que, caso não efetuado espontaneamente o pagamento
no prazo determinado, o montante da condenação será acrescido de multa no percentual de 10%